Technology for Sustainable Living
SSH-2 Warmtepompen
Verduurzaming
We moeten met zijn allen verduurzamen is de boodschap van onze
overheid. Tot nu toe betekende dat dat uw pand een zeer gunstig
energielabel diende te hebben en dus moest zijn voorzien van een zeer
goede isolatie, lage temperatuur verwarming en een warmtepomp met een
hoge efficiëntie. Ook diende u te beschikken over voldoende ruimte binnen

• Het totale vermogen in deze opgaaf is als volgt berekend: Vermogen in × CoP ×
inschakelduur. Dit laatste is belangrijk omdat 100% inschakelduur ook 100% van de
gemeten CoP inhoud. Dit laatste wordt bij compressor aangedreven systemen nooit
benoemd door de fabrikant. Een opgegeven CoP van 4 en een inschakelduur van
50% wordt dus een CoP van 2. Dit omdat een compressor nog steeds elektriciteit
verbruikt tijdens andere cyclusses dan verwarmen.
• Door het vervallen van een buffervat, een hoge powerfactor van 1 en 100 procent
inschakelduur is SSH-2 minimaal 2x zo efficient als een compressor systeem met
lage temperatuur.
• CoP en SCoP zijn vrijwel identiek voor SSH-2
• CoP varieert door vele factoren. Afhankelijk van omstandigheden en stooklijn is deze
equivalent tot 3x hoger dan compressor systemen.
Model Afmeting Vermogen in Vermogen
uit Elementen Spanning Stroom Inschakel
duur
SSH-2/10 65x85x27 2400W 9,6kW 10 230V 7,4A 100%
SSH-2/20 65x85x27 4800W 19,2kW 20 230V 7,4A 100%
SSH-2/30 65x85x27 7200W 28,8kW 30 230V 7,4A 100%
SSH-2/18 65x100x27 4689W 18,8kW 18 380V 8,75A 100%
SSH-2/36 65x100x27 9378W 37,5kW 36 380V 8,75A 100%
SSH-2/54 65X100X27 14067W 56,3kW 54 380V 8,75A 100%
Techniek en beschikbare modellen
De SSH-2 warmtepomp is leverbaar in diverse configuraties. Laat u goed
informeren over het benodigde vermogen voor uw toepassing. Afhankelijk
van de ingestelde temperatuur, de warmtebelasting van uw pand, het aantal